



# Protokoll

Leidandmed	EAA.2542.2.9
Kaader	42,43,44
Daatum	19.04.1886
Protokolli number	15
Protokolli teema	3. Laenusuhted
Märkused	

Kohtumehed			
Eesnimi	Perekonnanimi	Täisnimi	Roll
Jüri	Korkman		Peakohtumees
Hans	Ölbaum		Kohtumees
J	Bristol		Abikohtumees

Oliwad kohtu korra pärast kohtu majasse kokku tulnud:

Kohtu wanem: J. Korkman

Kõrwas mees: H. Ölbaum

järgimees: J. Bristol

Tunnistuseks selle heinamaa pärast mis Joosep Tamberg 1884 aastal on maha niitnud ja loost ülesse võtnud. Pärtli värawas on see heina maa, Juula Uulispill ütleb, et tema on seda heina maad 3 aastat niitnud ja ikka inimesega ühe sööma wahega maha niidnud ja kõrwes olin mina 7 päewa aga tema naine käis wahe peal kodu.

Tunnistuseks Madli Kilter ütleb, et tema on 1885 aastal seda heinamaad niitnud. Meie läksime hommiku kell 7. niitma ja saime enne lõunat maha selle heina maa 4 inimesega.

Tooma peremees Hans Borkwell ütleb, et kodusel heina maal 1884. aastal tegi Joosep Tamberg minu poolt raja äärest seal ühe tükki ära, aga saadu seal ei olnud heinu. Selle tegi ta siis ära kui Jaan Freiberg kõrwes oli.

Tunnistuseks Madis Wäli ütleb, et see päew sõnniku tõstmise ajal on Joosep Tamberg keskhommiku ajal tööle tulnud 2 päewa olin mina rukkist leikamas ka nendel päewadel tuli tema keskhommikuks tööle ja teisel päewal läks peale lõunat ära. Suwi wilja leikuse ajal läinud ta allati pärast teisi arwata keskhommikust

tööle.

Jaan Freibergi naine Juula tuli kohtu ette ja ütles, et Joosep Tambergi naine Mari tuli Jaani juure ja küsis anna mulle üks kotti tõis heinu, aga Jaan ütles nüid on weel kewadisse aega las sööwad parem ühest koost. Jahud on küll lainatud 1 setwerik ja poolwak ja on ka jahudega maksetud. Ketramine sai meie oma wahel Mari Tambergiga seletatud.

Joosep Tambergi naine Mari tuli kohtu ette ja sai küsitud kas lambad on segamine söönud tema ütleb selle õige olema, et ühes koos söiwad aga ise äranis joostsime, jahud saiwad jahude ja tangudega maksetud, seda ma ei tea enam kui kaua lambad koos söiwad. Rukkid andis Jaan Freiberg minu kätte 6 werikut ja katuhwli wõtmise ajal ei olnud meil kaupa. Kartuhwli seemed andis Jaan Freiberg minu kätte 1 setwerik ja korwi täis 1884 aastal ja 1885 aastal andis ta 2 wagu kartuhwliid kõige seemnega silkudest mina ei tea.

Jaagup Freiberg kutsuti kohtu ette ja sai Joosep Tambergi kaebdus ette loetud kappi asjus, tema ei ütles mitte Joosep Tambergi tellinud, et ta ülesse ei anna, et teine kappi Roosnasse sai wiidud. Joosep Tamberg tuli minu juure Roosna wiina wabrikus jaküsis Kappi töö raha minu käest, ja mina ütlesin siin ma ei maksa aga õhtu tulen koju. Õhtu küsis ta esiti 8 rubla 60 kopikat. Selle peale ütlesin mina nii palju ma Sulle ei maksa aga 6 rubla annan mis sa mulle ütlesid kappi maksma. Seda kuulis Mart Õunapuu pealt.

Tunnistuseks Mart Õunapuu kes on Jaagup Freibergi õe mees ja Joosep Tambergi kälimees (neil mõlemil on Jaagup Freibergi õed naiseks) Tema tunnistab, et ei ole muud kuulnud kui esiti on Joosep Tamberg tahtnud 8 tubla 60 kopikat kappi eest. Selle peale ütlesin mina mis sa temast trahwid anna temale wana hinnaga, Jaagup Freiberg wõttis minu käest raha ja maksis Joosep Tambergile 6 rubla ära ja Tamberg oli sellega rahul.

Joosep Tambergi rehnung mis ta Jaan Freibergi käest saab: Akna wärwimine Joagu toa järele arwatud tunnistuste peale heina ma mis 4 sööma wahet niidetud 2 loost wõetud ja 6 sööma wahet kuiwatamise jäuks (sest nad oliwad pool kuiwad) 2 päewa selle koduse heina sau tegemiseks 1884 aasta töö.

Akna wärwimine arwatud	1 rbl	37 kop
poolele tehtud adra puuwärk		25
körbe kramiwiimine		50
6 heina päewa a 50 kop	3	
ühe poolega kappi töö	5	10
kohwer tema tahtmise järele	10	
Puhast raha antud	13	
1 päew sõnnikut tõstetud		50 kop
2 sööma wahet sea lauda ja kaewu juures		40
1 päew kambrid krohwitud		85
kokku	34 rbl	97 kop

Teise külle rehnung seie	34 rbl.	97 kop.
--------------------------	---------	---------

2 kaera niidu päewa arwatud		70 -
kambri pöranda juures 4 1/2 päewa	2-	25 -
akna hinged ükse käe raud riiv		70 -
3 heina päewa arwatud	1 -	35 -
1 päew sõnnikut lahutud		40 -
1 päew kartuhwliid pantud		25 -
2 sööma wahet rukkist leikatud		30 -
Tambergi saamine	40 R.	92 kop

Peale selle need mis Jaan Freiberg omaks ei võtnud 4 töömehe päewa Teine kappi kelle eest Jaagup Freibergi käest 6 rubla oli wälja võtnud, 12 p. heina tehtud sai tunnistuse järel arwatud 6 päewa. Rukki leikamine jäi wilja peale Tündet seebi raswa 12 rubla ei võtnud omaks 2 ankrud 3 rubla ei võtnud rukki leikust 4 päewa Tambergil ei võtnud Jaan Freiberg mitte omaks.

Need asjad mis Joosep Tamberg omaks ei võtnud wiina eest üks rubla poe rehnung sai pooleks tehtud Prümli plliida juures 2 päewa silkude eest üks päew Prümli pliita juures üks hobuse päew ja 3 leiba mis Jaan Freiberg ütleb annud aga Joosep 2 leiba saanud olema sööma eest. Jaan Freibergi rehnung mis ta Tambergile anud:

2 werikut odre	1 rbl	80 kop
2 weerikut erneid maksawad	2 -	50 -
Kurisul wõetud raha	1 -	
Lehma karjamaa eest	3 -	
Koigis annud raha	1 -	
Roosnas annud raha	1 -	
heringid ja tikkud kokku		28
Kosenõmmel käimine	2	10
kokku	12	68

Teise külle rehnung seie	12 Rbl	68 kop
2 tünd 1 weerik kartuhwliid	3 -	25 -
poe rehnung pooleks tehtud		61 -
	16 Rbl	54 kop

19 1/2 kuu üiri a 1 R 50 kop	29 -	25 -
Jaan Freibergi saamine	45 Rbl	79 kop
Joosep Tambergi raha sest m.	40 -	92 -
Jaan Freibergi jäuks jäeb	4 R.	87 kop

mis Joosep Tamberg peab maksma, aga töö päewade eest saab need 6 werikut rukkid mis Madikse reial on ja mis Joosep Tambergi naine sügise on wastu võtnud. Päiwi oli Joosep Tambergil 10 tükki ja ka Jaan Freibergil 10 tükki mis ta hobune Joosepi käe olnud ehk hobusega kraami toonud. 2 ankrud jäiwad Tambergile tagasi mis ta võib kätte saada aga peab wana eli waadi asemelle tooma. Mis rehnungid nad mõlemat küll ütlesiwad olema aga kokku ei läinud sawad kohtu poolt pooleks mõistetud.

Kihelkonna kohtule wälja antud.